

**ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI  
ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

| TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA |                                                                                                 | Anno 2018                                         |                   | Anno 2019                                         |              | Anni successivi |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------|--------------|-----------------|
|                               |                                                                                                 | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Accertamenti      | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Accertamenti | Accertamenti    |
|                               | <b>TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>             |                                                   |                   |                                                   |              |                 |
| 10101                         | Imposte, tasse e proventi assimilati                                                            | 10.854.669,61                                     | 403.271,00        | 10.930.669,61                                     | 0,00         | 0,00            |
| 10104                         | Compartecipazioni di tributi                                                                    | 0,00                                              | 0,00              | 0,00                                              | 0,00         | 0,00            |
| 10301                         | Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali                                                   | 379.027,09                                        | 0,00              | 379.027,09                                        | 0,00         | 0,00            |
|                               | <b>TOTALE TITOLO 1</b>                                                                          | <b>11.233.696,70</b>                              | <b>403.271,00</b> | <b>11.309.696,70</b>                              | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TITOLO 2 - Trasferimenti correnti</b>                                                        |                                                   |                   |                                                   |              |                 |
| 20101                         | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                                             | 1.518.584,49                                      | 0,00              | 1.448.584,49                                      | 0,00         | 0,00            |
|                               | <b>TOTALE TITOLO 2</b>                                                                          | <b>1.518.584,49</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>1.448.584,49</b>                               | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TITOLO 3 - Entrate extratributarie</b>                                                       |                                                   |                   |                                                   |              |                 |
| 30100                         | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni                          | 1.654.353,00                                      | 10.802,25         | 1.655.353,00                                      | 0,00         | 0,00            |
| 30200                         | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 6.575.100,00                                      | 0,00              | 6.575.100,00                                      | 0,00         | 0,00            |
| 30300                         | Interessi attivi                                                                                | 100,00                                            | 0,00              | 100,00                                            | 0,00         | 0,00            |
| 30400                         | Altre entrate da redditi da capitale                                                            | 1.000,00                                          | 0,00              | 1.000,00                                          | 0,00         | 0,00            |
| 30500                         | Rimborsi e altre entrate correnti                                                               | 121.197,45                                        | 16.651,24         | 121.197,45                                        | 0,00         | 0,00            |
|                               | <b>TOTALE TITOLO 3</b>                                                                          | <b>8.351.750,45</b>                               | <b>27.453,49</b>  | <b>8.352.750,45</b>                               | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TITOLO 4 - Entrate in conto capitale</b>                                                     |                                                   |                   |                                                   |              |                 |
| 40100                         | Tributi in conto capitale                                                                       | 0,00                                              | 0,00              | 0,00                                              | 0,00         | 0,00            |
| 40200                         | Contributi agli investimenti                                                                    | 5.590.000,00                                      | 0,00              | 3.602.662,00                                      | 0,00         | 0,00            |
| 40400                         | Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                                          | 1.274.500,00                                      | 0,00              | 1.274.500,00                                      | 0,00         | 0,00            |
| 40500                         | Altre entrate in conto capitale                                                                 | 628.865,30                                        | 0,00              | 628.865,30                                        | 0,00         | 0,00            |
|                               | <b>TOTALE TITOLO 4</b>                                                                          | <b>7.493.365,30</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>5.506.027,30</b>                               | <b>0,00</b>  | <b>0,00</b>     |
|                               | <b>TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie</b>                                  |                                                   |                   |                                                   |              |                 |
| 50300                         | Riscossione crediti di medio-lungo termine                                                      | 0,00                                              | 0,00              | 0,00                                              | 0,00         | 0,00            |

| TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA |                                                                | Anno 2018                                         |                   | Anno 2019                                         |               | Anni successivi |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------|---------------|-----------------|
|                               |                                                                | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Accertamenti      | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Accertamenti  | Accertamenti    |
| 50400                         | Altre entrate per riduzione di attività finanziarie            | 0,00                                              | 0,00              | 0,00                                              | 0,00          | 0,00            |
|                               | <b>TOTALE TITOLO 5</b>                                         | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     |
| 60300                         | <b>TITOLO 6 - Accensione di prestiti</b>                       |                                                   |                   |                                                   |               |                 |
|                               | Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine   | 1.335.000,00                                      | 0,00              | 1.150.000,00                                      | 0,00          | 0,00            |
|                               | <b>TOTALE TITOLO 6</b>                                         | <b>1.335.000,00</b>                               | <b>0,00</b>       | <b>1.150.000,00</b>                               | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     |
| 70100                         | <b>TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b> |                                                   |                   |                                                   |               |                 |
|                               | Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                   | 0,00                                              | 0,00              | 0,00                                              | 0,00          | 0,00            |
|                               | <b>TOTALE TITOLO 7</b>                                         | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                       | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>     |
| 90100                         | <b>TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro</b> |                                                   |                   |                                                   |               |                 |
|                               | Entrate per partite di giro                                    | 2.463.220,00                                      | 0,00              | 2.463.220,00                                      | 0,00          | -72,13          |
| 90200                         | Entrate per conto terzi                                        | 480.000,00                                        | 4.051,60          | 480.000,00                                        | 624,96        | 0,00            |
|                               | <b>TOTALE TITOLO 9</b>                                         | <b>2.943.220,00</b>                               | <b>4.051,60</b>   | <b>2.943.220,00</b>                               | <b>624,96</b> | <b>-72,13</b>   |
| <b>TOTALE ACCERTAMENTI</b>    |                                                                | <b>32.875.616,94</b>                              | <b>434.776,09</b> | <b>30.710.278,94</b>                              | <b>624,96</b> | <b>-72,13</b>   |

**IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO DI RIFERIMENTO E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI  
ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI**

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA |                                                            | Anno 2018                                         |                     | Anno 2019                                         |                     | Anni successivi   |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------|---------------------|-------------------|
|                                  |                                                            | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Impegni             | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Impegni             | Impegni           |
|                                  | <b>TITOLO 1 - Spese correnti</b>                           |                                                   |                     |                                                   |                     |                   |
| 101                              | Redditi da lavoro dipendente                               | 3.364.318,18                                      | 0,00                | 3.357.949,04                                      | 0,00                | 0,00              |
| 102                              | Imposte e tasse a carico dell'ente                         | 393.779,04                                        | 302,63              | 392.346,41                                        | 0,00                | 416,50            |
| 103                              | Acquisto di beni e servizi                                 | 12.600.996,91                                     | 5.953.843,80        | 12.237.857,96                                     | 5.537.390,36        | 564.976,97        |
| 104                              | Trasferimenti correnti                                     | 676.440,74                                        | 0,00                | 662.440,74                                        | 0,00                | 0,00              |
| 107                              | Interessi passivi                                          | 167.857,76                                        | 0,00                | 341.998,19                                        | 0,00                | 0,00              |
| 108                              | Altre spese per redditi da capitale                        | 0,00                                              | 0,00                | 0,00                                              | 0,00                | 0,00              |
| 109                              | Rimborsi e poste correttive delle entrate                  | 31.824,67                                         | 0,00                | 31.824,67                                         | 0,00                | 0,00              |
| 1010                             | Altre spese correnti                                       | 1.688.481,63                                      | 108.640,88          | 1.931.160,50                                      | 0,00                | 0,00              |
|                                  | <b>TOTALE TITOLO 1</b>                                     | <b>18.923.698,93</b>                              | <b>6.062.787,31</b> | <b>18.955.577,51</b>                              | <b>5.537.390,36</b> | <b>565.393,47</b> |
|                                  | <b>TITOLO 2 - Spese in conto capitale</b>                  |                                                   |                     |                                                   |                     |                   |
| 202                              | Investimenti fissi lordi                                   | 12.738.365,68                                     | 2.165.414,38        | 8.382.113,30                                      | 0,00                | 0,00              |
| 203                              | Contributi agli investimenti                               | 0,00                                              | 0,00                | 0,00                                              | 0,00                | 0,00              |
| 204                              | Altri trasferimenti in conto capitale                      | 0,00                                              | 0,00                | 0,00                                              | 0,00                | 0,00              |
| 205                              | Altre spese in conto capitale                              | 0,00                                              | 0,00                | 0,00                                              | 0,00                | 0,00              |
|                                  | <b>TOTALE TITOLO 2</b>                                     | <b>12.738.365,68</b>                              | <b>2.165.414,38</b> | <b>8.382.113,30</b>                               | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
|                                  | <b>TITOLO 4 - Rimborso di prestiti</b>                     |                                                   |                     |                                                   |                     |                   |
| 403                              | Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine | 652.509,64                                        | 0,00                | 379.689,48                                        | 0,00                | 0,00              |
|                                  | <b>TOTALE TITOLO 4</b>                                     | <b>652.509,64</b>                                 | <b>0,00</b>         | <b>379.689,48</b>                                 | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       |
|                                  | <b>TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro</b>  |                                                   |                     |                                                   |                     |                   |
| 701                              | Uscite per partite di giro                                 | 2.523.220,00                                      | 0,00                | 2.523.220,00                                      | 0,00                | -72,13            |
| 702                              | Uscite per conto terzi                                     | 420.000,00                                        | 4.051,60            | 420.000,00                                        | 624,96              | 0,00              |
|                                  | <b>TOTALE TITOLO 7</b>                                     | <b>2.943.220,00</b>                               | <b>4.051,60</b>     | <b>2.943.220,00</b>                               | <b>624,96</b>       | <b>-72,13</b>     |

Allegato g) al Rendiconto - Impegni pluriennali

| TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA | Anno 2018                                         |                     | Anno 2019                                         |                     | Anni successivi   |
|----------------------------------|---------------------------------------------------|---------------------|---------------------------------------------------|---------------------|-------------------|
|                                  | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Impegni             | Previsioni di competenza del bilancio pluriennale | Impegni             | Impegni           |
| <b>TOTALE IMPEGNI</b>            | <b>35.257.794,25</b>                              | <b>8.232.253,29</b> | <b>30.660.600,29</b>                              | <b>5.538.015,32</b> | <b>565.321,34</b> |

## PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

| Conto del CONTO ECONOMICO                                         | Importi             |
|-------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>MISSIONE 1 - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE</b> |                     |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE                             |                     |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                  | 54.509,95           |
| 10) Prestazioni di servizi                                        | 639.804,44          |
| 11) Utilizzo beni di terzi                                        | 32.402,11           |
| 12) Trasferimenti e contributi                                    |                     |
| a) Trasferimenti correnti                                         | 16.773,00           |
| 13) Personale                                                     | 2.214.378,09        |
| 18) Oneri diversi di gestione                                     | 837.596,43          |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI                                   |                     |
| 21) Interessi ed altri oneri finanziari                           |                     |
| a) Interessi passivi                                              | 34.153,80           |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI                                 |                     |
| 25) Oneri straordinari                                            |                     |
| b) Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo             | 81.602,90           |
| 26) Imposte (*)                                                   | 148.799,76          |
| <b>TOTALE MISSIONE 1</b>                                          | <b>4.060.020,48</b> |
| <b>MISSIONE 3 - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA</b>                   |                     |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE                             |                     |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                  | 39.175,37           |
| 10) Prestazioni di servizi                                        | 2.582.256,75        |
| 11) Utilizzo beni di terzi                                        | 64.156,49           |
| 13) Personale                                                     | 565.369,09          |
| 18) Oneri diversi di gestione                                     | 137.858,59          |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI                                 |                     |
| 26) Imposte (*)                                                   | 38.788,98           |
| <b>TOTALE MISSIONE 3</b>                                          | <b>3.427.605,27</b> |

| Conto del CONTO ECONOMICO                                                 | Importi             |
|---------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO</b>                      |                     |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE                                     |                     |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                          | 9.520,26            |
| 10) Prestazioni di servizi                                                | 565.759,03          |
| 12) Trasferimenti e contributi                                            |                     |
| a) Trasferimenti correnti                                                 | 50.571,66           |
| b) Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.            | 733.762,73          |
| 13) Personale                                                             | 142.537,85          |
| 18) Oneri diversi di gestione                                             | 7.324,41            |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI                                           |                     |
| 21) Interessi ed altri oneri finanziari                                   |                     |
| a) Interessi passivi                                                      | 20.540,66           |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI                                         |                     |
| 26) Imposte (*)                                                           | 5.843,64            |
| <b>TOTALE MISSIONE 4</b>                                                  | <b>1.535.860,24</b> |
| <b>MISSIONE 5 - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITÀ CULTURALI</b> |                     |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE                                     |                     |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                          | 1.466,44            |
| 10) Prestazioni di servizi                                                | 7.859,92            |
| 12) Trasferimenti e contributi                                            |                     |
| a) Trasferimenti correnti                                                 | 6.950,00            |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI                                           |                     |
| 21) Interessi ed altri oneri finanziari                                   |                     |
| a) Interessi passivi                                                      | 7.399,84            |
| <b>TOTALE MISSIONE 5</b>                                                  | <b>23.676,20</b>    |
| <b>MISSIONE 6 - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO</b>             |                     |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE                                     |                     |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                          | 3.660,00            |
| 10) Prestazioni di servizi                                                | 33.185,33           |
| 18) Oneri diversi di gestione                                             | 270,00              |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI                                           |                     |

| Conto del CONTO ECONOMICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Importi                                                                                                      |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 21) Interessi ed altri oneri finanziari<br>a) Interessi passivi<br><b>TOTALE MISSIONE 6</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <br>24.683,96<br><b>61.799,29</b>                                                                            |
| <b>MISSIONE 7 - TURISMO</b><br>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE<br>9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo<br>10) Prestazioni di servizi<br>11) Utilizzo beni di terzi<br>12) Trasferimenti e contributi<br>a) Trasferimenti correnti<br><b>TOTALE MISSIONE 7</b>                                                                                                                                                                                | <br>12.325,06<br>46.716,75<br>24.400,00<br><br>65.949,60<br><b>149.391,41</b>                                |
| <b>MISSIONE 8 - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA</b><br>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE<br>10) Prestazioni di servizi<br>18) Oneri diversi di gestione<br>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI<br>21) Interessi ed altri oneri finanziari<br>a) Interessi passivi<br><b>TOTALE MISSIONE 8</b>                                                                                                                                                     | <br>14.495,63<br>26.346,88<br><br>7.356,19<br><b>48.198,70</b>                                               |
| <b>MISSIONE 9 - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE</b><br>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE<br>9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo<br>10) Prestazioni di servizi<br>12) Trasferimenti e contributi<br>a) Trasferimenti correnti<br>13) Personale<br>18) Oneri diversi di gestione<br>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI<br>21) Interessi ed altri oneri finanziari<br>a) Interessi passivi<br><b>TOTALE MISSIONE 9</b> | <br>481,90<br>4.870.950,07<br><br>443.705,63<br>52.793,73<br>130.130,41<br><br>908,00<br><b>5.498.969,74</b> |

[illegible]

| Conto del CONTO ECONOMICO                                          | Importi             |
|--------------------------------------------------------------------|---------------------|
| 26) Imposte (*)                                                    | 9.809,58            |
| <b>TOTALE MISSIONE 12</b>                                          | <b>1.150.057,28</b> |
| <b>MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE</b>                           |                     |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE                              |                     |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                   | 9.423,28            |
| 10) Prestazioni di servizi                                         | 273.179,84          |
| 12) Trasferimenti e contributi                                     |                     |
| a) Trasferimenti correnti                                          | 5.000,00            |
| <b>TOTALE MISSIONE 13</b>                                          | <b>287.603,12</b>   |
| <b>MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ</b>            |                     |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE                              |                     |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                   | 300,00              |
| 10) Prestazioni di servizi                                         | 2.164,19            |
| 12) Trasferimenti e contributi                                     |                     |
| a) Trasferimenti correnti                                          | 21.500,00           |
| 13) Personale                                                      | 35.976,46           |
| 18) Oneri diversi di gestione                                      | 25,00               |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI                                  |                     |
| 26) Imposte (*)                                                    | 2.428,25            |
| <b>TOTALE MISSIONE 14</b>                                          | <b>62.393,90</b>    |
| <b>MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA</b> |                     |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE                              |                     |
| 9) Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                   | 219,00              |
| 12) Trasferimenti e contributi                                     |                     |
| a) Trasferimenti correnti                                          | 1.500,00            |
| 13) Personale                                                      | 34.145,66           |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI                                  |                     |
| 26) Imposte (*)                                                    | 2.323,66            |
| <b>TOTALE MISSIONE 16</b>                                          | <b>38.188,32</b>    |
| <b>MISSIONE 99 - SERVIZI PER CONTO TERZI</b>                       |                     |

| Conto del CONTO ECONOMICO             | Importi      |
|---------------------------------------|--------------|
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE |              |
| 12) Trasferimenti e contributi        |              |
| a) Trasferimenti correnti             | 66,00        |
| <b>TOTALE MISSIONE 99</b>             | <b>66,00</b> |